
Divadlo J.K. Tyla, p.o. 

IČO: 00078051 

Statutární město Plzeň  

IČO: 00075370  

CES  

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Statutární město Plzeň - Městský obvod Plzeň 2 - Slovany 

Zástupce: Eva Trůková, místostarostka MO Plzeň 2 - Slovany, 

na základě plné moci ze dne 01.10.2020  

adresa: Koterovská 1172/83, 307 53 Plzeň 

IČO: 00075370 

DIČ: CZ00075370 

bankovní spojení:  

kontaktní osoba pro jednání:   

telefon:  

e-mail:  

dále jen („kupující“) 

Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace 

jednající: doc. MgA. Martin Otava, Ph.D. - ředitel Divadla J. K. Tyla 

sídlo: Palackého náměstí 2971/30, 30100 Plzeň 

Obchodní rejstřík: vedený u Krajského soudu v Plzni,spis. zn. Pr 635 

IČO: 00078051 

DIČ: CZ00078051 

Bankovní spojení:  

kontaktní osoba pro jednání:   

telefon:  

email:  

dále jen („prodávající“)



II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu na základě jednotlivých 

dílčích objednávek kupujícího vstupenky na divadelní představení dle výběru kupujícího 

(dále jen „vstupenky“) a závazek kupujícího tyto vstupenky převzít a zaplatit za ně 

sjednanou kupní cenu. 

 

2. Prodávající bere na vědomí, že se jedná o vstupenky určené pro důchodce s trvalým pobytem 

na území MO Plzeň 2 - Slovany (kdy snahou kupujícího je zvýšit zapojení důchodců do 

sociálního a kulturního života). 

III. CENA 

1. Cena vstupenek je stanovena dle platného ceníku prodávajícího, přičemž tento ceník je k 

dispozici v sídle prodávajícího. Na vyžádání kupujícího je prodávající povinen tento ceník 

kupujícímu předložit. Kupující podpisem, této smlouvy potvrzuje, že byl seznámen s 

aktuálním ceníkem vstupenek prodávajícího. Každou změnu tohoto ceníku je prodávající 

povinen kupujícímu bezodkladně písemně oznámit, a to před tím, než se tato změna stane 

účinnou. 

2. Celkový limit pro nákup vstupenek dle této smlouvy je činí 120.000 Kč (u vstupenek se DPH 

neurčuje), přičemž vyčerpání tohoto cenového limituje rozvazovací podmínkou této 

smlouvy (tj. po vyčerpání tohoto limitu dle této smlouvy práva a povinnosti dle této smlouvy 

zanikají). 

IV. TERMÍN PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ, DODÁVKA 

1. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího e-mailem o divadelních představeních na 

každý následující měsíc (přičemž program zveřejní rovněž na svých internetových 

stránkách). 

Výběr vstupenek na divadelní představení na příslušný měsíc (jednotlivou dílčí objednávku) 

provede pověřená kontaktní osoba (    ), a to vždy nejpozději do 15. 

dne předchozího měsíce, a to na tel. čísle     . Cenu za jednotlivou 

dílčí objednávku sdělí kontaktní osoba prodávajícího rovněž telefonicky, a to se 

zohledněním veškerých slev pro seniory, slev na konkrétní představení a jiných obdobných 

slev prodávajícího. 

Při akceptaci této ceny za objednané vstupenky posléze kontaktní osoba kupujícího zašle 

kontaktní osobě prodávajícího e-mail potvrzující počet objednaných vstupenek na konkrétní 

představení (včetně specifikace tohoto představení) a dohodnutou cenu za tyto vstupenky, 

přičemž kontaktní osoba prodávajícího je povinna uzavřenou dílčí objednávku potvrdit  

rovněž e-mailem. 

 



2. Kupující si vyhrazuje právo v některých měsících žádnou dílčí objednávku dle této smlouvy 

neučinit. 

3. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o změně nebo o zrušení divadelního 

představení. Obě kontaktní osoby kupujícího informuje e-mailem neprodleně poté, co 

informaci o zrušení nebo změně divadelního představení obdrží. 

 

4. Kupující si objednané vstupenky vyzvedne v pokladně prodávajícího, případně na jiném, 

mezi smluvními stranami dodatečně dohodnutém místě. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 

1. Úhrada kupní ceny za objednané vstupenky bude provedena na základě prodávajícím 

vystavené faktury za vstupenky na divadelní představení na rok 2022 v částce 120.000 Kč. 

Faktura musí mít náležitosti řádného daňového dokladu a bude doručena kontaktní osobě 

kupujícího do 15.12.2021. 

2. V případě, že faktura vystavená prodávajícím nebude mít předepsané náležitosti stanovené 

pro daňový doklad, nebo bude obsahovat údaje v rozporu s touto smlouvou, nebude 

kupujícím proplacena a kupující ji vrátí zpět prodávajícímu k doplnění či opravě. Doba 

splatnosti opravené, resp. doplněné faktury je stejná jako původní dohodnutá lhůta a její běh 

počíná dnem vystavení opravené nebo doplněné faktury, není však kratší než 15 dnů od 

doručení opravené faktury obsahující veškeré náležitosti stanovené zákonem či touto 

smlouvou kupujícímu. 

VI. NÁROKY Z VAD 

1. Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má předmět koupě v době jeho dodání. Má-li 

předmět koupě v době dodání vady, nedochází ke splnění závazku prodávajícího dodat 

předmět koupě, prodávající se dostává do prodlení a kupující je oprávněn odmítnout převzetí 

takového předmětu koupě. 

2. Vadami se rozumí zejména vady v množství předmětu koupě (tj. dodání jiného než 

objednaného počtu vstupenek) nebo dodání jiného než sjednaného předmětu koupě (tj. 

zejména dodání vstupenek na jiné než na objednané představení). 

3. Pokud dojde z jakéhokoliv důvodu ke zrušení divadelního představení, na které byly 

kupujícímu dodány vstupenky, kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím vrácení plné 

výše sjednané kupní ceny. Prodávající je v takovém případě povinen navrátit plnou výši 

sjednané kupní ceny nejpozději do 5 pracovních dnů od uplatnění tohoto nároku kupujícím. 

4. Pokud dojde ke změně místa, času či divadelního představení, na které byly kupujícímu 

dodány vstupenky (dále jen „změněné představení“) kupující je oprávněn požadovat po  

 



prodávajícím vrácení plné výše sjednané kupní ceny. Prodávající je v takovém případě 

povinen navrátit plnou výši sjednané kupní ceny do 5 pracovních dnů od uplatnění tohoto 

nároku kupujícím, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy se takto změněné 

představní konalo nebo mělo konat. 

5. Pokud kupující využije svého práva na vrácení již zaplacené kupní ceny postupem podle 

článku VI. odst. 3 nebo odst. 4 této smlouvy, vrátí zakoupené vstupenky zpět prodávajícímu, 

který je povinen kupujícímu vrátit zaplacenou kupní cenu a vystavit mu na tuto dobropis 

faktury. Prodávající není oprávněn vracet peníze za zakoupené vstupenky osobám, kterým 

byly tyto vstupenky kupujícím poskytnuty, ale je povinen vracet je výlučně kontaktní osobě 

kupujícího. 

VII. UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s 

úhradou kupní ceny více než 10 dnů. 

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že prodávající bude v prodlení po 

lhůtě dodání s dodáním předmětu koupě více než 10 dnů. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případech výslovně 

uvedených v ustanovení § 2002 občanského zákoníku. 

4. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu, s 

výpovědní dobou 14 pracovních dnů, která plyne ode dne doručení výpovědi druhé smluvní 

straně. 

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2022, s rozvazovací podmínkou vyčerpání 

cenového limitu pro nákup vstupenek ve výši 120.000 Kč (po vyčerpání cenového limitu dle 

této smlouvy práva a povinnosti z této smlouvy zanikají). 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Veškeré změny této smlouvy mohou být po dohodě smluvních stran činěny pouze písemnou 

formou, a to v podobě číslovaných dodatků k této smlouvě. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 

obdrží prodávající a jeden stejnopis obdrží kupující. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat 

informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a 

výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v Centrální evidenci smluv vedené 

Statutárním městem Plzní.



 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Statutární město Plzeň. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy posledním z účastníků. Prvním 

měsícem, na který bude kupující nakupovat vstupenky dle postupu uvedeného v této 

smlouvě, je měsíc leden 2022 (objednávku kupující učiní poprvé v měsíci prosinci 2021). 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

platnosti a účinnosti ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné, a nebo neúčinné ustanovením novým, které 

by nejlépe odpovídalo původně zamýšlenému účelu původního ustanovení. 

8. Tato smlouva byla uzavřena dle skutečné a pravé vůle obou smluvních stran, které dobře 

porozuměly jejímu obsahu, prohlašují, že jí neuzavíraly v tísni, pod nátlakem, ani za 

nápadně nevýhodných podmínek a že s jejím obsahem plně souhlasí, a proto také tuto 

smlouvu opatřují svými podpisy. 

 

 

V Plzni dne............................                                           V Plzni dne............................ 

 

za kupujícího:                                                                za prodávajícího: 

 

 

 

 

 

………………………………                                        …………………………………… 

Statutární město Plzeň                                                  Divadlo Josefa Kajetána Tyla, p.o. 

Městský obvod Plzeň 2 – Slovany          MgA. Martin Otava, Ph.D 

Eva Trůková                                 ředitel Divadla Josefa Kajetána Tyla 

místostarostka MO Plzeň 2 – Slovany 

 


